li] İLHAN KUTLUER

İBNÜ'l-MUKRI el-İSFAHANi

(~~yı !SF' ..:r.'l
Ebu Bekr Muhammed

b. İbrahim b. Alı el-İsfahan!
(ö . 381/991)

Hadis hafızı.
_j

28S'te (898) İsfahan'da doğdu. Mukrl
. olan babasından dolayı İbnü'l-Mukrl laka
bıyla tanındı. Ayrıca Zazanl ve Asım! nis
beleriyle anılır. 302'de (914-15) hadis öğ
renimine başladı. Tahsil amacıyla İslam
dünyasında elliden fazla ilim merkezini
gezdiği için "Rahhal" diye de anılır.

liJ ALi OsMAN KoçKuzu

İBNÜ;l-MUKRİ el-YEMEM
( ~f 1.5_;..,Jf .y f)

Ebu Muhammed Şerefüdd!n İsmall
b. Eb! Bekr b. Abdiilah

eş-Şaverl eş-Şerd el-Yemen!
(ö. 837 /1433)

Şafii fakihi, edip ve şai r.
_j

Genellikle kabul edilen rivayete göre
754 ( 1353) yılında, Yemen'in Kızıldeniz sa
h ilinde bulunan Şerce bölgesindeki Eb
yatü Hüseyin'de dünyaya geldi ve orada
yetişti. Doğumu için 755 (1354) ve 765
( 1363) yılları da verilmektedir. Beni Şaver
kabilesine mensuptur. İlk öğrenimini böl
genin hocalarından gördükten sonra 782'
de (1380) Zebid'e gitti. Ebu Abdullah Ce
maleddin Muhammed b. Abdullah er-Rey
mi'den fıkıh. Muhammed b. Zekeriyya ve
Siracüddin Abdüllatlf b. Ebu Bekir eş-Şer
ci gibi alimlerden Arap dili ve edebiyatı
okudu.

dan el-Melikü'l-Eşref İsmail tarafından

önce Taiz'deki Mücahidiyye Medresesi'ne.
ardından Zebid'deki Nizamiyye Medrese
si 'ne müderris tayin edildi . O dönemde
kendisine idari ve siyasi bazı görevler de
verildi ; Mehalib'e emir ve arkasından Mı
sı r'a elçi olarak gönderildi. Ayrıca çeşitli
yerlerde kadılık yaptı. 808 ( 1406) yılında
hac maksadıyla gittiği Mekke'de Şerif
Bedreddin Hasan b. Aclan ile görüşüp
kendisi için yazdığ ı kasideyi sunduktan
sonra Halye (Yemen) Emiri Musa b. Hara

mi'nin barış teklifini ileten İbnü'l-Mukri,
hem bu teklifin kabul edilmesini sağladı
hem de 30.000 dirhemle ödüllendirildi
(kaside için bk.